
Porovnání všech položek vtýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné' za kalendářni rok2024 a dosaŽené skutečnosti v témŽe roce
Za kalendářní rok2024
Dílčí odběratelské porovnání ceny

l. Příjemce

Příjemce: ČEVAK a's. 1tČo soaasesz1
Volenice

obchodnÍ spolecnost rco Adresa: ulice' č.p' Adresa: PSC obec Forma
CEVAK a.s 60849657 sevemí 226418 37010 Ceské Budělovice právnická

ll. Provozovatel uvedený v povolení k provozování
obchodní společnost tco Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSC obec Forma
CEVAK a.s tr0849657 Sevemí 226418 37010 Ceské Budějovice práVnická

lll. Vlastník
obchodní spolecnost tco Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSC obec Forma
Obec Volenice 00397342 Volenice 3 38716 Volenice právnická

VypEcďal:
Kontroloval:
schválil:

lng. Jana Zkmundová
Jan VÉna
lng. stanislav váňa

38r/61160
stanislav.vana@@vake
11.4.2025

TeleÍon:
E-mail:
Dalum:



Porovnání všech položek vrýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosaŽené skutečnosti v témŽe roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEvAx a.s. (lČo 60849657)
Dílčí odběratelské porovnání ceny Volenice

s cenou k
lČPE Název

3'l.t 1 -765279-003973/.2-1 I 1 -60U9657 Volenice -TaŽovice - VDJ
3 1 1 1 -7 6527 9-00397 342- 1 t2-60U9657 Volenice _ TaŽovice - vodovodní síť
3 1 1 1 -7 6527 940397 U2-21 1 -60849657 Volenice - TaŽovice - prameniště - odkyselení odradonování
31 1.l-784834-00397 U2-1 I 1 -60849657 Volenice - příV. řady: prameniště 1 - ČsV 1 Volenice
3 1 1 1-7M834-00397 U2-1 t2-60849657 Volenice - 1 Volenice
31 1 1-784834-00397342-1/3-60849657 Volenice - přív. řady: prameniště 2 _ ČsV 2 Volenice
3.1 1 t -784834-00397U2-1 14-608/;9657 Volenice - Vodovodní síť
31'l 1 -784834-00397 342-2t 1-60849657 Volenice - 1

31 1 1 -784834-00397 U2-2t2-60849657 Volenice _ prameniŠtě 2

VypÍa@val:
Kontroloval:
schválil:

lng. Jana zikmundová
Jan Vrána
lng. stanislav Váňa

38261160
stanislav.vana@@vak.E
11-4-2025

Telefon:
E-mail:
Dalum:



Porovnání všech položek vrýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok2024 Příjemce: ČEvAK a.s. 1lčo soalsosz)
Dílčí odběratelské porovnání ceny Volenice

Hodnotv iédn. Pitná voda odpadní voda
Prostředky obnow naÍok2024 podle PFo mil.Kč 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kě 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 32.651 1 38 0.000000

Vypracoval:
KontÍolwal:
schválil:

lng' Jana zilmundová
Jan Vrána
lng. stanislav Váňa

387761 160
stanislav.vana@@vak.e
't1.4.2025

TeleÍon:
E-mail:
Oatum:



Kalkulační

Řáoet< Nákladové položky
Měrná
iedn.

Voda pitná Voda odpadní
skuteěnost Kalkulace Rozdíl skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 Mateřiál mil.Kě 0.058822 0.059700 -0.000878 0.000000 0.000000
1'1 | _ surová voda podzemní + povrchová mil'Kč 0.038354 0.037200 0.001 154
1 '2 - pitná Voda převzalá+odpadní Voda předaná k óištěni mil.Kč 0.000000 i 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.003983 | 0.005000 -0.001017 0.000000 0_000000 0.000000
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.01 6485 0.01 7500 -0.001015 0.000000 0.000000 0.000000

Enerqie mil.Kč 0.088643 0.1 09000 -0.0203s7 0.000000 0.000000 0.000000
2.1 _ elektrická enerqie mil.Kč 0.07s995 0.094000 -0.01 800s 0.000000 0.000000 0.000000), _ ostatní enerqie mil.Kč o.o12648 0.01 5000 -0.002352 0.000000 0.000000 0.000000

osobní náklady mil.Kč 0.018153 , 0.001 '100 0.0 17053 0.000000 0.000000 0.000000
3.1 - mzdoVé nákladv mil.Kč 0.01 3565 0.000800 0.0't2765 0.000000 0.000000 0.000000

_ osobní nákladv další mil.Kó 0.004588 0.000300 0.004288 0.000000 0.000000 0.000000
4. ostatní přímé náklady mil'Kč 0.308828 0.266700 0.942128 0.000000 0.000000 0.000000
4.',| - odpisy infrastrukturního maietku mil.Kó 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 _ opravy infrastrukturního maietkU obnovu j ícÍ mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.3 - opraVV infrastrukturnÍho maietku ostatní mil.Kč 0.227828 0.1 85700 0.o4212A 0.000000 0.000000 0.000000
4.4 - pachtovné (náiemné) infrastruktumího maietku mil.Kč 0.08 1 000 0.081 000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
5. Jiné orovozní nákladv mil.Kč 0.'147187 0.'128260 0.01 8927 0.000000 0.000000 0.000000
5.1 - poplatky za Vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
J.Z - ostatní provozní nák|adv externí mi|.Kč 0.028306 0.01 7000 0.01 1306 0.000000 0.000000 0.000000
5.3 - ostatní provozní nákladv ve vlastní reŽii mil.Kč 0.1 1 888 1 o.1't1260 0.007621 0.000000 0.000000 0.000000
6. Finanční nákladv mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7 ostatní !/ýnosv mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
8. výrobní režie mil.Kč 0.0221 t0 0.021280 0.000830 0.000000 0.000000 0.000000
9. Správní režie mil.Kč 0.025746 0.024780 0.000966 0.000000 0.000000 0.000000
9.1 _ z ř. 9 osobní nákladv reŽiiní a spráVní mjl'Kč 0.01 6091 0.01 5488 0.000603 0.000000 0.000000 0.000000
10. Úplné vlastní nákladv vč. prostředků na obnovu mil.Kč 0.669489 0.6't 0820 0.058669 0.000000 0.000000 0.000000

Počet pracovníkÚ osob 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0.014546 0-0í4000 0_000546
c z toho domácnosti mil.m3 0.0í 1280 0.01 1000 0.000280
D Voda odoadní odváděná íakturovaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
E z toho domácnosti mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
F Voda sráŽková fakturovaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000

Voda odpadní čištěná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
H Pitná nebo odpadní Voda převzatá mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
I Pilná nebo odpadní Voda oředaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
J Voda Vyrobená mil.m3

Porovnánívšech poloŽek v'ýpočtu (kalkulace) cen pro Vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosaŽené skutečnosti v témŽe roce

Za kalendářní rok2024 Příjemce: ČEVAK a.s. (lČo 60849657)
Dílčí odběratelské porovnání ceny Volenice

2.

3.

č. 1

0.000000

0.000000

Tabulka č.2

Tabulka č.4

Kalkulovaná c€na pro vodné a stočné

Řáaet lGlkulační položkv
Měmá
iedn,

voda Ditná Voda
skutečnost Kalkulace skutečnost

1't. JEDNoTKoVÉ NÁKLADY Kč/m3 46.O2 43.63 o.00 0.00
12. Vvrovnávací poloŽkv mil.Kč 0.000000 0_000000 0.000000 0.000000
12.1 Wrovnávací ooloŽkv z roku 2022 dle olatných oravidel cenové reoulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky oPŽP 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
't 3. UVN + vyřovnáVací poloŽky mil.Kč 0.669489 0.610820 0.000000 0.000000
14. Kalkulační zisk/zt ráta mil.Kč 0.026594 0.06 1 082 0.000000 0.000000
15. Podíl z ÚVN včetně pÍostředků na obnovu 3.97 10.00 0.00 0.00
16. Z ř. 14 prostředkv na obnovu infrastrukturnÍho maletku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17 Zisk k pouŽití/áráta mil.Kč 0.026594 0.061082 0.000000 0.000000
í8. Celkem UVN + vyrovnávací položky + k61ktl|.6.i 

'isk/ztráta
mil'Kč 0.696083 0.671 902 0.000000 0.000000

ío Voda fakturovaná pitná' odpadní+sriážková mil.m3 0.014546 0.0 14000 0.000000 0.000000
20. Uplatňovaná cena oro vodné, stočné Kč/m3 47.85 47.99 0.00 0.00
21 Uolatňovaná cena oro vodné. stočné + 1 2.0 % DPH Kč/m3 53.59 53.75 0.00 0.00
22. Plně obnovující cena pro vodné' stočné Kč/m3 77.79 76.63 0.00 0.00

VyrovnáVací poloŽka pro rok 2026 mi|.Kč 0.000000 0.000000
Uplatněný přiměřený zisk pod|e pravidel cenové requlace mil.Kč 0.063487 0.000000

vodné a stočné dvousloŽkové formě

Řauet lGlkulační položkv
Měmá
iedn.

Voda oitná Voda s cadní
Skutečnost Kalkulece

23. Pevná složka - (UVN + VyrovnáVací poloŽky + kalkulační zisk/áráta) mil.Kč 0.077878 0.076819 0.000000 0.000000
23.a Podil z celkových UVN včetně vyrovnáVacích poloŽek a kalkulačního zisku/áráty 1 1.19 1'l.43 0.00 0.00
24. Pohyblivá sloŽka - (ÚVN + VyrovnáVací poloŽkv + 161Lu1"5n' 

'asldztráta)
mil.Kč 0.618205 0.595M1 0.000000 0.000000

24.a Z toho ÚVN a vyrovnávací poloŽkY mil.Kč 0.594586 0.540985 0.000000 0.000000
24.b KalkUlační zisk/áráta mil.Kč 0.023619 0.054056 0.000000 0.000000
25. Uplatňovaná cena pohvblivé sloŽkv Kč/m3 42.50 42.50 0.00 0.00
26. Uplatňovaná cena pohyblivé sloŽky + 12.0 o/o DPH Kč/m3 47.60 47.60 0.00 0.00
27 Techn. parametry pevné sloŽky podle s 32 odst.'l (a, b, c) a a a a

NeiniŽší platba za rok Kč/rok 36s.00 0.00
Newšší platba za rok Kč/rok '1482.00 0.00

Vypra@val:
Kontíoloval:
schválil:

lng. Jana zikmuMová
Jan Vrána

387761 160

stanislav.vana@@vak.e
11.4.2025lng. stanislav Váňa

Telefon:
E-mail;
Datuml



Porovnání všech poIoŽek vtýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témŽe roce

Za kalendářní rok2024 Příjemce: ČevnK a.s' 1Čo ooeasosz;
Dílčí odběratelské porovnání ceny Volenice

Tabulka č. 6

0.000000

Kalkulace přiměřeného zisku příiemce vodného a stočného

Řáoet Kalkulační položkv
Měrná
iedn.

voda pitná Voda odpadní
skutečnost Kalkulace skutečnost Kalkulace

dle bodu MF
Y.1 Reprodukční hodnota maietku' kterou provozovatel ořiřadil ke kalkulaci mil.Kč 39.600830 39.600830 0.000000 0.000000
Y.1.1 Míra návratnosti (Mo) 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišt'ujÍcí návratnost kapitálu přovozovatele mil.Kě 0.1 94044 0.1s40u, 0.000000 0.000000
Y.2 Reprodukění hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2.1 Míra návřatnosti (Mv) 0.92 0.92 

I
0.92 0.92

Y.2.2 Zisk zaiišt'uiící návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Y.3 Naýšení zisku o částku, která bude skutečně vyčerpána podle PFo
a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Y.4 Rozdíl mezi vynaloŽeným prostředky na nákup
a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 MoŽné naul'šení zisku při zohlédnění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkoý zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 0.194044 0.194044 0.000000 0.000000
Meziroční nárust zisku dle bodu
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na í m3 pro rok 2023 Kč/m3 4.079077 4.079077 0.000000 0.000000
Y.6.1 Míra mezíroěního nárůstu zisku na 1 m3 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziÍočního nárůstu Dřiměřeného zisku mil.Kě 0.063488 0.06'l í 05 0.000000 0.000000
celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) v!ýměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.063488 0.061 I 0s 0.000000 0.000000

Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.063487 0.061082 0.000000 0.000000

Vypracoval:
KontÍoloval:
schválil:

lng. Jana zikmundová
Jan Vrána

38776 1 1 60
stanislav.vana@evak,cz
1'1.4.2025lng. stanislav Váňa

Telefon:
E-mail:
Datum:



Porovnání všech poloŽek v'ýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témŽe roce

Za kalendářní rok2024 Příjemce: čEVAK a.s. (lČo 60849657)
Dílčí odběratelské porovnání ceny Volenice

4.4.4

Tabulka č' 3

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

Tabulka č. 7

Kalkulace pachtovného resp. náiemného vlastníka: lČo 00397342 obec volenice

Řaoer Kalkulační položky
Měrná
iedn.

voda pitná voda odpadní
skutečnost Kalkulace skuteěnost Kalkulace

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního maietku mil.Kč 0.081000 0.08í000 0.000000 0.000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronaiatého) infrastrukturního maietku mil.Kč 0.001 000 0.001 000 0.000000 0.000000

4.4.2 opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí
vlastník propachtovaného (pronaiatého) maietku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.3 opravy infrastruktuÍního majetku ostatní, kteÍé hradí
vlastnik propachtovaného (pronaiatého) infrastrukturního maietku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)
nad rámec položek č. 4.4.1' 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5 zisk/ztráta I mil.Kč 0.080000 0.080000 0.000000 0.000000

4.4.6 z í. 4'4'5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku
z pachtovnéhoho (náiemného) mil.Kč 0.080000 0.080000 0.000000 0.000000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.543000 0.543000 0.000000

4.4.8 Prostředky obnovy pÍopachtovaného (pronajatého) maietku na rok2024
podle PFo vlastníka mil'Kč 0.543000 0.s43000 0.000000

4.4.5 z toho: Prostředkv na obnovu z pachtovného (náiemného) na rck2024 mil.Kč 0.081000 0.081000 0.000000 0.000000

Kalkulace 00397342 Obec Volenice

Řáder Kalkulační ooložky
Měrná
iedn.

voda oitná voda odpadní
skuteěnost Kalkulace skutéčnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplqtněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a} výměru MF
4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrulitumího maietku, liteď vlastnik Dronaiímá mil.Kč 39.600830 39.600830 0.000000 0.000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 zisk zajišt'uiící návratnost kapitálu vlastníka (zNl(V} mil'Kč 0.364328 0.364328 0.000000 0.000000

4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečně vyěerpána podle PFo
a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5.5 CelkoW zisk v pachtovném (náiemném) zaiišťuiící návratnost kaoitálu vlastníka mil.Kč 0.364328 0.364328 0.000000 0.000000
dle bodu MF

4.4.5.6 Hodnota pňměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 'l m3 pro rok 2o23 Kč/m3 5.38461 5 5.38461 s 0.000000 0.000000
4.4.5.7 MÍra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu pfiměřeného zisku mil.Kč 0.083807 0.080662 0.000000 0.000000

zisk dle bodu a
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.083807 0.08066: 0.000000 0.000000
4.4.5 skutečně uplatněný zisUáráta resp. kalkulační zisk/áráta mi|.Kč 0.080000 0.080000 0.000000 0.000000

Vypramval:
Kontroloval:
schválil:

lng. Jana zikmundová
Jan Vrána
lng. st]anislav Váňa

38761150
stanislav.vana@@vak.Ž

Telefon:
E-mail:
Oatum: 11.4.2025



Porovnání všech položek vrýpočtu (kaIkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosaŽené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok2024 Příjemce: ČEVAKa.s. pČoooelsssz;
Dílčí odběratelské porovnání ceny Volenice

TvoÍba a vlastníka lČo 00397342 obec Volenice

Tvorba a na obnovu infrastrukturního součtová

c.

Tabulka č. 5

skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měmá
iedn.

skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba mil.Kč 1.01 1750 0.000000
Čerpání mil.Kč 0.430383 0.000000

za kalendářní Tvorba peněŽní prostředkv z vodného/stočného mil.Kč 0.081000 0.000000
rok 2024 mil.Kč 0.000000 0.000000

Čeroání mil.Kč 0.000000 0.000000

Skutečnost za uvedené období V mil.Kč.
Měmá
iedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba mil-Kč 1 .01 1750 0.000000
Cerpání mil.Kč 0.430383 0.000000

za kalendářní Tvorba oeněŽní orostředkV z vodného/stočného mil'Kč 0.081000 0.000000
rok 2024 peněŽnÍ orostředkV ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Ceroání mil.Kč 0.000000 0.000000

VypÍa@va|:
Kontroloval:
schváil:

lng. Jana zikmundová
Jan VÍána
lng. stanislav Váňa

387761 160
stanislav.vana@cevak.e
1'1.4.2025

Telefon:
E-mail:
Datum:


